HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN VĨNH CỬU

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 32/2006/NQ-HĐND

          Vĩnh Cửu, ngày 26 tháng 7 năm 2006
NGHÞ QUYÕT
Về bổ sung dù to¸n chi NSNN huyÖn VÜnh Cöu n¨m 2006
––––––––––
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 6

C¨n cø LuËt Tæ chøc H§ND-UBND ®­îc kỳ họp thứ 4, Quèc héi th«ng qua ngµy 26 th¸ng 11 n¨m 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;
C¨n c¨n LuËt Ng©n s¸ch Nhµ n­íc ®­îc kỳ họp thứ 2, Quèc héi khóa XI th«ng qua ngµy 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xÐt Tê tr×nh sè 1705/TTr-UBND ngµy 24/7/2006 cña UBND huyÖn vÒ viÖc đề nghị giao bæ sung chi NSNN huyÖn VÜnh Cöu n¨m 2006, nội dung b¸o c¸o thÈm tra cña Ban Kinh tÕ - X· héi vµ tổng hợp ý kiÕn thảo luận cña ®¹i biÓu H§ND huyÖn t¹i kú häp,
QUYÕT NGHÞ:
Điều 1. NhÊt trÝ bæ sung dù to¸n chi NSNN cña huyÖn n¨m 2006 theo tê tr×nh cña UBND huyÖn. Cô thÓ nh­ sau :

- Bổ sung chi thường xuyên năm 2006 (Bổ sung chi NS cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội và hỗ trợ các cơ quan ngành dọc) là 5.368.391.028 đồng (Năm tỷ, ba trăm sáu mươi tám triệu, ba trăm chín mươi mốt ngàn không trăm hai mươi tám đồng).
UBND huyện lưu ý:

- Nguồn kinh phí để bổ sung chi ngoài dự toán năm 2006 được sử dụng từ nguồn tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2005 chuyển sang và thực thu các nguồn phát sinh nộp vào ngân sách Nhà nước.
Điều 2. Giao tr¸ch nhiÖm UBND huyÖn tæ chøc triÓn khai thùc hiÖn NghÞ quyÕt nµy. KÕt thóc n¨m ng©n s¸ch 2006 cã tæng hîp b¸o c¸o tr×nh H§ND huyÖn.
Th­êng trùc H§ND, Ban Kinh tÕ - X· héi vµ c¸c ®¹i biÓu H§ND huyÖn thùc hiÖn nhiÖm vô gi¸m s¸t viÖc triÓn khai thùc hiÖn NghÞ quyÕt theo LuËt ®Þnh.

NghÞ quyÕt nµy ®· ®­îc H§ND huyÖn VÜnh Cöu khãa IX, kú häp thø 6 nhÊt trÝ th«ng qua ngµy 26 th¸ng 7 n¨m 2006.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

                                                                CHỦ TỊCH
                                                                       Nguyễn Phát Triển

    ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN VĨNH CỬU                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 1705 /TTr-UBND                                   Vĩnh Cửu, ngày 24 tháng 7 năm 2006
TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2006

Qua 6 tháng điều hành thu, chi ngân sách Nhà nước của huyện theo Nghị quyết số 27/2005/NĐ-HĐND ngày 16/12/2005 của Hội đồng nhân dân huyện Vĩnh Cửu về dự toán thu, chi NSNN của huyện năm 2006 đã phát sinh một số nhiệm vụ chi ngân sách trên địa bàn và dự kiến sẽ tiếp tục phát sinh trong 6 tháng cuối năm 2006.

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét phê duyệt bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2006 như sau: (đính kèm thuyết minh chi tiết).

Bổ sung chi thường xuyên năm 2006 (Bổ sung chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội và hỗ trợ các đơn vị ngành dọc) là 5.368.391.028 đồng (Năm tỷ, ba trăm sáu mươi tám triệu, ba trăm chín mươi mốt ngàn, không trăm hai mươi tám đồng chẵn).

Trong đó:

- Đã thực hiện 6 tháng đầu năm 2006:    2.824.676.625 đồng;

- Ước thực hiện 6 tháng cuối năm 2006: 2.543.714.403 đồng.
Nguồn kinh phí để bổ sung chi ngoài dự toán năm 2006 được sử dụng từ các nguồn sau:

- Tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2005 chuyển sang: 2.680.000.000 đồng.
- Nguồn dự phòng: 173.117.000 đồng.

- Nguồn thu phạt an toàn giao thông: 11.609.000 đồng
- Nguồn tăng thu ngân sách: 2.503.665.028 đồng.
UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét quyết định./.

                                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                                                        KT. CHỦ TỊCH
                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                            Võ Văn Nở
	  THUYẾT MINH CHI NGOÀI DỰ TOÁN NĂM 2006

(Kèm theo Tờ trình số: 1705/TTr-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2006)

Đơn vị: Đồng

	STT
	Tên đơn vị
	Nội dung
	Tổng cộng
	Trong đó

	TH 6 tháng đấu năm
	ƯTH 6 tháng cuối năm

	QLNN

	1,536,715,404
	802,324,404
	734,391,000

	01
	 VPHĐND &UBND
	 Tiền tết ; VPP; hội nghị; mua màn cửa trụ sở UB mới; HĐ giới thiệu thông tin; sửa chữa và đóng bảo hiểm xe ô tô; sửa vách ngăn, máy vi tính, máy photo; mua máy điều hòa, máy vi tính; tập huấn tại TP HCM; chi đoàn ra; thăm bệnh; KP khen thưởng; mua sắm TSCĐ; VPP; Hội nghị; sửa máy photocopy; tặng quà đồng bào dân tộc .
	782,588,625
	528,084,625
	254,504,000

	02
	 Phòng Tư pháp
	 Trợ cấp tiền tết
	1,250,000
	1,250,000

	03
	 Phòng Kinh tế
	          - nt -
	2,750,000
	2,750,000

	04
	 Phòng Hạ tầng KT
	 Tiền tết, KP đảm bảo ATGT trước, trong và sau tết, hỗ trợ tiền xe buýt
	53,220,000
	3,220,000
	50,000,000

	05
	 Phòng Tài chính - KH
	 Tiền tết, mua máy vi tính, sửa cống thoát nước, hội nghị tập huấn, đi tập huấn tại TP HCM, trích 2% ATGT
	79,327,500
	71,892,500
	7,435,000

	06
	 Phòng Giáo dục
	 Trợ cấp tiền tết
	3,500,000
	3,500,000

	07
	 Phòng VH-TT-TT
	 Tiền tết, hội nghị tập huấn, tổ chức đợt tấn công tội phạm, XD mô hình giao lưu TN - công nhân xã Thạnh Phú; in giấy CN gia đình VH, sơ tổng kết TDĐKXDĐSVH, chương trình làng vui chơi ca hát, đề cương sưu tập hình ảnh, hiện vật lịch sử huyện, trang phục đồng bào dân tộc và TTB nhà VHDT xã Phú Lý
	206,545,000
	28,945,000
	177,600,000

	08
	 Thanh tra huyện
	 Tiền tết, mua máy vi tính, màn hình vi tính, KP Đoàn thanh tra
	38,065,000
	32,855,000
	5,210,000

	09
	 Phòng Y tế
	 Trợ cấp tiền tết
	14,250,000
	14,250,000

	10
	 Phòng Nội vụ-LĐTB&XH
	 Tiền tết, lương ông Huấn, Nghĩa, in ấn, quà GĐCS, khảo sát cơ chế 1 cửa, photo QĐ nâng lương
	94,891,279
	68,027,279
	26,864,000

	11
	 Phòng Tài nguyên-MT
	 Trợ cấp tiền tết, mua sắm TSCĐ và biên mục hồ sơ, công khai QH cụm CN TP-TT
	196,248,000
	1,500,000
	194,748,000

	12
	 Phòng Tôn giáo - Dân tộc
	 Tiền tết, khảo sát đạo Tin lành, thăm chùa nhân lễ Phật đản
	6,750,000
	6,750,000

	13
	 UB DSGĐ&TE
	 Tiền tết, quà trẻ em khó khăn, đưa trẻ dị tật đi phẫu thuật, trao kỷ niệm chương, thuê xe chở quà 1/6, tặng quà 1/6, tuyên truyền tháng hành động vì trẻ thơ, ngày gia đình VN, dự hội thi tỉnh, giao lưu, đưa trẻ em tham dự trại hè tỉnh
	57,330,000
	39,300,000
	18,030,000

	II
	Đoàn thể

	381,756,000
	241,890,000
	139,866,000

	14
	 UB MTTQVN huyện
	 Trợ cấp tiền tết, xăng xe ôtô, sửa chữa xe ô tô, dự lớp tập huấn
	30,170,000
	2,250,000
	27,920,000

	15
	 Hội Người cao tuổi
	 Trợ cấp tiền tết, họp mặt ngày truyền thống
	2,600,000
	250,000
	2,350,000

	16
	 Hội Cựu chiến binh
	 Tiền tết, triển khai phòng chống mại dâm, TNXH
	4,000,000
	4,000,000

	17
	 Hội Người mù
	 Tiền tết, giao lưu, tham gia nghệ thuật q/chúng
	10,200,000
	10,200,000

	18
	 Hội Nông dân
	 Tiền tết, tham gia hội chợ, kỷ niệm ngày TL ngành,
	34,300,000
	34,300,000

	19
	 Huyện đoàn
	 Tiền tết, tham gia lễ giao quân, hội thi tổng phụ trách đội giỏi, các hoạt động phong trào, SH hè, sửa máy photo
	137,826,000
	85,130,000
	52,696,000

	20
	 Hội Phụ nữ
	 Tiền tết, hội thi nấu ăn 8/3, ĐH, đi dự ĐH, sơ kết 6 tháng đầu năm, kiểm tra công tác VSTBPN, tổng kết 5 năm phong trào thi đua, sửa máy photo
	138,665,000
	84,760,000
	53,905,000

	21
	 Hội Chữ thập đỏ
	 Tiền tết, thuê xe chở quà tết, đưa nạn nhân chất độc màu da cam lên tỉnh nhận quà và vốn, họp mặt ngày QT CTĐ
	23,995,000
	21,000,000
	2,995,000

	III
	Đảng

	204,224,345
	149,224,345
	55,000,000

	01
	Văn phòng Huyện ủy
	 KP giải quyết thôi việc hưởng trợ cấp 1 lần, tiền tết,mai táng CB lãnh đạo Đảng, BCĐ quy chế dân chủ, tiền trước bạ xe, TTB VP Ban tuyên giáo
	204,224,345
	149,224,345
	55,000,000

	 IV
	 SN Giáo dục, ĐT và DN

	1,226,047,823
	386,211,420
	839,836,403

	IV.1
	Khối Mầm Non

	663,968,403
	96,500,000
	567,468,403

	01
	 Bình Hòa
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	40,174,261
	4,750,000
	35,424,261

	02
	 Thạnh Phú
	         - nt -
	66,326,890
	7,250,000
	59,076,890

	03
	 Tân Phú
	         - nt -
	3,000,000
	3,000,000

	04
	 Bình Lợi
	         - nt -
	41,117,652
	4,750,000
	36,367,652

	05
	 Tân Bình
	         - nt -
	73,092,000
	9,000,000
	64,092,000

	06
	 Họa Mi
	         - nt -
	70,802,928
	8,000,000
	62,802,928

	07
	 Thiện Tân
	         - nt -
	39,065,918
	4,750,000
	34,315,918

	08
	Tân An
	         - nt -
	22,972,013

	22,972,013

	09
	 Hiếu Liêm
	         - nt -
	33,400,000
	8,750,000
	24,650,000

	10
	 Phú Lý
	         - nt -
	73,200,222
	7,750,000
	65,450,222

	11
	 Trị An
	         - nt -
	26,935,795
	3,000,000
	23,935,795

	12
	 Mã Đà
	         - nt -
	27,620,000
	7,750,000
	19,870,000

	13
	 Phong Lan
	         - nt -
	43,750,000
	12,750,000
	31,000,000

	14
	 Cây Gáo
	         - nt -
	35,402,796
	4,750,000
	30,652,796

	15
	 Vĩnh Tân
	         - nt -
	67,107,928
	10,250,000
	56,857,928

	IV.2
	Khối Tiểu học

	380,611,000
	127,700,000
	252,911,000

	01
	 Bình Lợi
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	37,250,000
	7,250,000
	30,000,000

	02
	 Tân Phú
	         - nt -
	32,226,000
	6,750,000
	25,476,000

	03
	 Thạnh Phú
	         - nt -
	24,686,000
	7,200,000
	17,486,000

	04
	 Bình Hòa
	         - nt -
	5,750,000
	5,750,000

	05
	 Tân Triều
	         - nt -
	33,201,000
	9,750,000
	23,451,000

	06
	 Thiện Tân
	 Trợ cấp tiền tết
	6,500,000
	6,500,000

	07
	 Tân An
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	22,821,000
	8,250,000
	14,571,000

	08
	 Trị An
	 Trợ cấp tiền tết
	4,500,000
	4,500,000

	09
	 Hiếu Liêm
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	32,495,000
	4,000,000
	28,495,000

	10
	 Vĩnh Tân
	 Trợ cấp tiền tết
	11,750,000
	11,750,000

	11
	 Sông Mây
	         - nt -
	11,000,000
	11,000,000

	12
	 Cây Gáo A
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	49,780,000
	14,000,000
	35,780,000

	13
	 Cây Gáo B
	 Trợ cấp tiền tết
	4,750,000
	4,750,000

	14
	 Kim Đồng
	         - nt -
	7,500,000
	7,500,000

	15
	 Phú Lý
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	39,256,000
	9,500,000
	29,756,000

	16
	 Bàu Phụng
	         - nt -
	57,146,000
	9,250,000
	47,896,000

	IV.3
	Khối THCS

	124,207,000
	110,750,000
	13,457,000

	01
	 Lê Quý Đôn
	 Trợ cấp tiền tết
	24,750,000
	24,750,000

	02
	 Võ Trường Toản
	         - nt -
	14,750,000
	14,750,000

	03
	 Thạnh Phú
	         - nt -
	15,000,000
	15,000,000

	04
	 Thiện Tân
	         - nt -
	4,750,000
	4,750,000

	05
	 Tân An
	 Trợ cấp tiền tết, thừa giờ, thừa buổi
	22,207,000
	8,750,000
	13,457,000

	06
	 Hiếu Liêm
	 Trợ cấp tiền tết
	8,750,000
	8,750,000

	07
	 Vĩnh Tân
	         - nt -
	21,250,000
	21,250,000

	08
	 Mã Đà
	         - nt -
	12,750,000
	12,750,000

	 IV.4
	 Khối THPT

	12,800,000
	6,800,000
	6,000,000

	01
	 Trường THPT Phú Lý
	Hỗ trợ thi tốt nghiệp
	2,000,000

	2,000,000

	02
	 Trường THPT Trị An
	Hỗ trợ thi tốt nghiệp
	2,000,000

	2,000,000

	03
	 Trường THPT Vĩnh Cửu
	Hỗ trợ lễ 26/3, hỗ trợ thi tốt nghiệp
	8,800,000
	6,800,000
	2,000,000

	IV.5
	 Đào tạo và dạy nghề

	44,461,420
	44,461,420
	0

	01
	 TT Dạy nghề
	 Mua sắm tủ
	23,961,420
	23,961,420

	02
	 TT. Bồi dưỡng Chính trị
	 Tiền tết, hỗ trợ KP đi học
	20,500,000
	20,500,000

	 V
	 SN VH-TT-TT

	270,070,000
	164,850,000
	105,220,000

	01
	 TT. Văn hóa - TT-TT
	Tiền tết, cổ động, văn nghệ lễ giao quân, ĐH TDTT, tham gia ĐH TDTT tỉnh, hoạt động KN các ngày lễ lớn
	270,070,000
	164,850,000
	105,220,000

	VI
	SN địa chính

	500,000
	500,000
	0

	 01
	 VP ĐKQSDĐ
	 Trợ cấp tiền tết
	500,000
	500,000

	VII
	SN Truyền thanh
	 Trợ cấp tiền tết
	1,500,000
	1,500,000
	0

	 VIII
	Chi từ nguồn dự phòng

	279,959,000
	106,842,000
	173,117,000

	 01
	 Phòng kinh tế
	Phòng chống dịch cúm gia cầm, LMLM heo bò
	279,959,000
	106,842,000
	173,117,000

	 QP-AN

	1,229,183,456
	862,699,456
	366,484,000

	01
	 Huyện Đội
	Kp LLDQTT, quân nhân xuất ngũ về địa phương, lớp chỉ huy trưởng Xã, TT, SSCĐ trước, trong và sau tết, tuyển quân năm 2006, lễ ra quân huấn luyện và ra mắt ĐH nhân dân,tổ chức điều tra toàn diện DQ và phương tiện kỹ thuật, tổ chức HN triển khai các QĐ của Thủ tướng CP, tiền in ấn, tiền nước, CP khác, tổ chức huấn luyện ĐH DQ chiến đấu, XD hệ thống thoát nước CT vọng đài quan sát phòng không, san lắp mặt bằng, sửa chữa và mua vỏ xe, lớp kiến quốc phòng năm 2006, huấn luyện kiểm tra SS động viên tiểu đoàn BB2, Trung đoàn 201/Trung đoàn 302, mua sắm đồng phục cho LLDQ, huấn luyện ĐĐBB, khối binh chủng
	1,195,338,456
	848,579,456
	346,759,000

	02
	 Công An
	KP đảm bảo ANTT trong dịp tết NĐ, bảo vệ giao quân, HN tổng kết 10 năm quần chúng bảo vệ AN, hội thao PCCC
	33,845,000
	14,120,000
	19,725,000

	 IX
	Ngành dọc

	238,435,000
	108,635,000
	129,800,000

	01
	Thi hành án dân sự
	Trợ cấp tiết, mua máy Fax
	8,800,000
	2,000,000
	6,800,000

	02
	Tòa án
	Kp xét xử và chi trả hợp đồng
	41,178,000
	20,178,000
	21,000,000

	03
	Kho bạc
	KP VPP, sửa chữa
	12,000,000
	12,000,000

	04
	Ban liên lạc Tù CT
	Thuê xe viếng cựu tù Chính trị
	2,500,000
	500,000
	2,000,000

	05
	Liên Đoàn lao động
	Mua máy vi tính
	22,100,000
	22,100,000

	06
	Phòng Hạ tầng KT
	Đảm bảo ATGT trước và sau tết
	1,720,000
	1,720,000

	07
	Phòng Tài chính - KH
	Trích 2% của 58% NS huyện hưởng nguồn thu phạt ATGT
	3,938,000
	3,938,000

	08
	VP HĐND&UBND
	 - nt -
	5,951,000
	5,951,000

	09
	Trung Tâm Y tế
	KP phục vụ khám chữa mắt, ngày thầy thuốc VN
	20,000,000
	20,000,000

	10
	Phòng Thống kê
	Hỗ trợ kinh phí tập huấn
	18,048,000
	18,048,000

	 11
	Ngân hàng chính sách
	Vốn vay giải quyết việc làm
	100,000,000

	100,000,000

	12
	Đội quản lý thị trường
	Kp kiểm soát thị trường trong dịp tết
	2,200,000
	2,200,000

	Tổng cộng cấp phát 06 tháng đầu năm 2006

	5,368,391,028
	2,824,676,625
	2,543,714,403